

Naprzeciw oczekiwaniom przyszłych emerytów

Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, na wniosek zastępcy przewodniczącego ZR, zwrócił się do dyrekcji ZUS Oddział w Rzeszowie z prośbą o współpracę na rzecz przybliżenia społeczeństwu nowych zasad przechodzenia na emeryturę zgodnie z zapisami nowej ustawy, która wchodzi w życie 1 października 2017 r.

W lipcu w oddziałach terenowych NSZZ „Solidarność” odbyły się dyżury pracowników ZUS, którzy udzielali mieszkańcom powiatów informacji związanych z przywróceniem wieku emerytalnego 60-65 lat.

Spotkania okazały się niezwykle ważne ze względu na duże zainteresowanie i oczekiwanie społeczne. Moż-

na było bowiem uzyskać informacje oraz wyjaśnienia o nowych zasadach i przepisach, dotyczących przyszłych emerytów i rencistów.

Pracownicy ZUS umożliwili również założenie profilu na Platformie Usług Elektronicznych (PUE), która udostępnia on-line ubezpieczonym dane zapisane na kontach w ZUS, daje możliwość łatwego generowania i przesyłania drogą elektroniczną dokumentów zgłoszeniowych i rozliczeniowych oraz różnego typu pism i wniosków.

Dziękujemy Andrzejowi Staniszewskiemu, przewodniczącemu Komisji Zakładowej „Solidarność” w rzeszowskim oddziale ZUS za pomoc w organizacji dyżurów ekspertów ZUS.



W Strzyżowie również odbył się dwudniowy dyżur - 20 i 26 lipca. Z porad skorzystało 20 mieszkańców powiatu. Rolę gospodarza pełniła Anna Dziadek, przewodnicząca Oddziału „Solidarność” w Strzyżowie, a porad udzielały Mariola Szpunar, Agata Szczygieł, Barbara Jarocka, Grażyna Stec, Danuta Gajdek.



W Leżajsku dla mieszkańców powiatu zorganizowano dwa dyżury - 21 i 28 lipca. Łącznie 30 osób skorzystało z wyjaśnień pracowników ZUS. Rolę gospodarzy pełnili Mieczysław Liber, przewodniczący Oddziału „Solidarność” w Leżajsku i jego zastępca Zenon Majcherczyk, a porad udzielały Danuta Wilkos, Emila Nowosad, Małgorzata Czapla.



Z dyżuru w Ropczycach, który odbył się 18 lipca skorzystało ponad 20 mieszkańców powiatu ropczycko-sędziszowskiego. Niestety nie było możliwości założenia profilu PUE, dlatego panie z ZUS poddały propozycję, by pracownicy w uzgodnieniu z pracodawcą zorganizowali na terenie swoich zakładów pracy dyżury, podczas którego umożliwią zainteresowanym dostęp on-line do indywidualnych kont w ZUS. Rolę gospodarza pełnił Andrzej Czochara, przewodniczący Oddziału „Solidarność” w Ropczycach, a porad udzielały Mariola Szpunar i Dorota Szczepanik z Wydziału Świadczeń Emerytalnych ZUS w Rzeszowie.



W Łąncucie 24 i 27 lipca z porad skorzystało kolejnych 20 mieszkańców powiatu. Rolę gospodarza pełnił Marek Uberman, przewodniczący Oddziału „Solidarność” w Łąncucie, a porad udzielały Dorota Szczepanik, Mirosława Wiater, Barbara Jarocka, Maria Gładysz, Małgorzata Stopyra.



W Kolbuszowej ponad 20 mieszkańców powiatu skorzystało 19 lipca z porad i wyjaśnień pracowników ZUS dotyczących z prawa przejścia na emeryturę na nowych zasadach. Niestety tylko jedna osoba zdecydowała się założyć indywidualny profil na PUE, dzięki któremu będzie miała dostęp do własnego konta w ZUS. Inni z mieszkańców uzyskał szczegółowe informacje odnośnie pobierania zagranicznej emerytury. Z ramienia Regionu Rzeszowskiego spotkanie koordynował Jan Skowroński, przewodniczący „S” Oddziału w Kolbuszowej. Wyjaśnień udzielały Elżbieta Madej, Małgorzata Warczak.



W Mielcu (zdjęcie po prawej) dyżur pracowników ZUS odbył się 25 lipca, z którego skorzystało 15 mieszkańców powiatu. Rolę gospodarza pełnił Leszek Łanucha, nowo wybrany przewodniczący Oddziału „Solidarność” w Mielcu, a porad udzielały Elżbieta Madej, Waldemar Surdej.